
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 

ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԻՍՏՈՒՄ ՄԻ ՇԱՐՔ ՕՐԵՆՔՆԵՐԻ ՆԱԽԱԳԾԵՐԻ ՔՆՆԱՐԿՄԱՆ 

ՏԵՎՈՂՈՒԹՅԱՆ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի կանոնակարգ» 

Հայաստանի Հանրապետության սահմանադրական օրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-

րդ կետով և 62-րդ հոդվածի 3-րդ կետով՝ Հայաստանի Հանրապետության Ազգային 

ժողովի խորհուրդը ՈՐՈՇՈՒՄ Է.  

 

Ազգային ժողովի սեպտեմբերի 11-ին գումարվող հերթական նիստում՝ «Հայաստանի 

Հանրապետության հարկային օրենսգրքում փոփոխություն եւ լրացում կատարելու մասին» 

եւ «Կազմակերպությունների եւ անհատ ձեռնարկատերերի կողմից ներմուծվող՝ ակցիզային 

հարկով հարկման ոչ ենթակա այն ապրանքների ցանկը հաստատելու մասին, որոնց 

ներմուծումն ազատված է ավելացված արժեքի հարկից» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքում լրացումներ կատարելու մասին» (Կ-032-23.06.2017-ՏՀ-011/0) օրենքների 

նախագծերի փաթեթի, «Գործունեության իրականացման ծանուցման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքում լրացում կատարելու մասին», «Լիցենզավորման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքում փոփոխություններ եւ լրացում կատարելու 

մասին», «Պետական տուրքի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքում 

փոփոխություններ եւ լրացում կատարելու մասին» (Կ-076-17.07.2017-ԱՍ-011/0), օրենքների 

նախագծերի փաթեթի, ինչպես նաև  «Ճարտարապետական գործունեության մասին»,  

«Լիցենզավորման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքում փոփոխություն 

կատարելու մասին» և «Պետական տուրքի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքում փոփոխություն եւ լրացում կատարելու մասին» (Կ-021-16.06.2017,29.08.2017-ՏՀ-

011/0) օրենքների նախագծերի փաթեթի առաջին ընթերցմամբ քննարկման 

տևողությունը սահմանել 2 ժամ: 


